



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

Processo nº 069/2025

Pregão Eletrônico nº 024/2025

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PRA AQUISIÇÃO PARCELADA DE ANEL DE CONCRETO, BLOQUETES, PISO RETANGULAR E PVS, MEIO FIO, TUBO DE CONCRETO ARMADO E CALHAS MF PARA SUPRIR A DEMANDA DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS DA CIDADE DE MIRAÍ-MG.

Adjudicação

RAQUEL ALMEIDA CATHOUD - CNPJ: 40.051.199/0001-00

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
01	ANEL DE CONCRETO ARMADO - DIMENSÕES:80X60 CM	PRÓPRIA - ANEL	UN	200,0000	141,0000	28.200,00
08	CALHA 0,50 X 1,00 MF	PRÓPRIA - CALHA	M	500,0000	48,0000	24.000,00
12	PISO PVS 22 X 11 CM, 6 CM ALTURA, RESISTÊNCIA 25 MPA	PRÓPRIA - PVS 2	M2	500,0000	43,9800	21.990,00
13	PISO PVS 22 X 11 CM, 6 CM ALTURA, RESISTÊNCIA 35 MPA	PRÓPRIA - PVS 2	M2	500,0000	48,7500	24.375,00
18	TUBO DE CONCRETO PA1(COM FERRO) - MODELO: PB (PONTA E BOLSA) - DIMENSÕES: 100X150CM	PRÓPRIA - TB PA	M	250,0000	479,5000	119.875,00
20	TUBO DE CONCRETO PA1(COM FERRO) - MODELO: PB (PONTA E BOLSA) - DIMENSÕES: 30X150 CM	PRÓPRIA - TB PA	M	250,0000	76,4400	19.110,00
24	TUBO DE CONCRETO PA1(COM FERRO)- MODELO: PB (PONTA E BOLSA) - DIMENSÕES: 80X150CM	PRÓPRIA - TB PA	M	250,0000	390,0000	97.500,00
26	TUBO DE CONCRETO PS1 (SEM FERRO) - MODELO: PB 9 PONTA E BOLSA) - DIMENSÕES: 100X150 CM	PRÓPRIA - TB PS	M	750,0000	340,0000	255.000,00
28	TUBO DE CONCRETO PS1 (SEM FERRO)- MODELO: PB 9	PRÓPRIA - TB PS	M	750,0000	285,0000	213.750,00

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro

Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

	PONTA E BOLSA) - DIMENSÕES: 80X150 CM					
30	TUBO DE CONCRETO PS1(SEM FERRO) - MODELO: PB(PONTA E BOLSA) - DIMENSÕES: 30X150 CM	PRÓPRIA - TB PS	M	750,0000	44,3900	33.292,50
32	TUBO DE CONCRETO PS1(SEM FERRO) - MODELO: PB (PONTA E BOLSA) - DIMENSÕES: 40X150 CM	PRÓPRIA - TB PS	M	750,0000	66,6400	49.980,00
36	TUBO DE CONCRETOS PA1(COM FERRO) - MODELO: PB (PONTA E BOLSA) - DIMENSÕES: 60X150CM	PRÓPRIA - TB PA	M	250,0000	169,5000	42.375,00

Valor Total Adjudicado R\$ 929.447,50

PRE-MOLDADOS MIRAI LTDA - ME - CNPJ: 14.042.173/0001-87

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
02	ANEL DE PV - DIMENSÕES 80X50 CM PA1	PROPRIA -	UN	200,0000	130,0000	26.000,00
06	CALHA 0,30 X 1,00 MF	PROPRIA -	M	500,0000	19,0000	9.500,00
07	CALHA 0,40 X 1,00 MF	PROPRIA -	M	500,0000	31,0000	15.500,00
09	CALHA 0,60 X 1,00 MF	PROPRIA -	M	500,0000	53,0000	26.500,00
17	TUBO DE CONCRETO PA1(COM FERRO) - MODELO: PB (PONTA E BOLSA) - DIMENSÕES: 100X100CM	PROPRIA -	M	250,0000	480,0000	120.000,00
19	TUBO DE CONCRETO PA1(COM FERRO) - MODELO: PB (PONTA E BOLSA) - DIMENSÕES: 30X100 CM	PROPRIA -	M	250,0000	55,0000	13.750,00
21	TUBO DE CONCRETO PA1 (COM FERRO) - MODELO: PB (PONTA E BOLSA) - DIMENSÕES: 40X100 CM	PROPRIA -	M	250,0000	117,9500	29.487,50
22	TUBO DE CONCRETO PA1 (COM FERRO) - MODELO: PB (PONTA E BOLSA) - DIMENSÕES: 40X150 CM	PROPRIA -	M	250,0000	106,0000	26.500,00

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro

Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

25	TUBO DE CONCRETO PS1 (SEM FERRO) - MODELO: PB 9 PONTA E BOLSA) - DIMENSÕES: 100X100 CM	PROPRIA -	M	500,0000	347,0000	173.500,00
29	TUBO DE CONCRETO PS1(SEM FERRO) - MODELO: PB(PONTA E BOLSA) - DIMENSÕES: 30X100 CM	PROPRIA -	M	500,0000	48,0000	24.000,00
31	TUBO DE CONCRETO PS1(SEM FERRO) - MODELO: PB (PONTA E BOLSA) - DIMENSÕES: 40X100 CM	PROPRIA -	M	500,0000	65,0000	32.500,00
33	TUBO DE CONCRETO PS1 (SEM FERRO) - MODELO:PB (PONTA E BOLSA) - DIMENSÕES: 60X100CM	PROPRIA -	M	500,0000	128,0000	64.000,00
34	TUBO DE CONCRETO PS1 (SEM FERRO) - MODELO:PB (PONTA E BOLSA) - DIMENSÕES: 60X150CM	PROPRIA -	M	1.500,0000	121,0000	181.500,00
35	TUBO DE CONCRETOS PA1(COM FERRO) - MODELO: PB (PONTA E BOLSA) - DIMENSÕES: 60X100CM	PROPRIA -	M	250,0000	173,9000	43.475,00

Valor Total Adjudicado R\$ 786.212,50

M.D MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - CNPJ: 21.896.442/0001-38

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
03	BLOQUETE SEXTAVADO 20X20 6CM ALTURA RESISTÊNCIA 25 MPA	milan - BLOQUET	M2	500,0000	43,9700	21.985,00
04	BLOQUETE SEXTAVADO 20X20 6CM ALTURA RESISTÊNCIA 35 MPA	milan - BLOQUET	M2	500,0000	48,7500	24.375,00
05	BLOQUETE SEXTAVADO 20X20 8CM ALTURA RESISTÊNCIA 35 MPA	milan - BLOQUET	M2	500,0000	53,8900	26.945,00
10	MEIO FIO 35 X 10 X 100 CM DE COMPRIMENTO	milan - MEIO FI	UN	1.000,0000	20,7900	20.790,00

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro

Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

11	MEIO FIO 40 X 7 X 100 CM DE COMPRIMENTO	milan - MEIO FI	UN	1.000,0000	20,7900	20.790,00
14	PISO PVS 22 X 11 CM, 8 CM ALTURA, RESISTÊNCIA 35 MPA	milan - PISO PV	M2	500,0000	59,9800	29.990,00
15	PISO RETÂNGULAR 10 X 20 CM, 6 CM ALTURA, RESISTÊNCIA 25 MPA	milan - PISO RE	M2	500,0000	43,9900	21.995,00
16	PISO RETÂNGULAR 10 X 20 CM, 6 CM ALTURA, RESISTÊNCIA 35 MPA	milan - PISO RE	M2	500,0000	48,7500	24.375,00

Valor Total Adjudicado R\$ 191.245,00

MIRANDA & LANZONI LTDA - CNPJ: 04.856.064/0001-40

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
23	TUBO DE CONCRETO PA1(COM FERRO)- MODELO: PB (PONTA E BOLSA) - DIMENSÕES: 80X100CM	propria - TUBO	M	250,0000	380,0000	95.000,00
27	TUBO DE CONCRETO PS1 (SEM FERRO)- MODELO: PB 9 PONTA E BOLSA) - DIMENSÕES: 80X100 CM	propria - TUBO	M	500,0000	286,0000	143.000,00

Valor Total Adjudicado R\$ 238.000,00

MIRAI, 03 de junho de 2025.

ADAELSON DE ALMEIDA MAGALHAES
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ 17.966.201/0001-40
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288